
PER15012008allIntegrazionedelibera n° 530 del 24.07.2007 avente a d oggetto:”Liquidazione indennità di 

esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle fasce di anzianità”. 

 

                                                           pag. 1 di 3 

 
 

 
                                                    

                               
 

                                         DELIBERAZIONE    DEL 
                               DIRETTORE GENERALE °                   13   del 17.01.2008 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Integrazione delibera n° 530 del 24.07.2007 avente ad oggetto:”Liquidazione indennità di 

esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle 

fasce di anzianità”. 

 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 
RICHIAMATO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria 1998/2001; 
 
RICHIAMATO in particolare l’Art. 42 con il quale si è prevista l’istituzione di una indennità 
per l’esclusività del rapporto dei Dirigenti in oggetto in base alle fasce di anzianità relativa 
all’esperienza professionale maturata e condizionata all’esito positivo della verifica effettuata 
dai Collegi Tecnici; 
 
VISTA la Delibera D.G. n° 530 del 24.07.2007 avente ad oggetto: “Liquidazione indennità di 
esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle 
fasce di anzianità”; 
 
VISTO  l’Art. 5 comma 6 del CCNL 2000/2001 che dispone che l’indennità – se la verifica è 
positiva – decorre dal primo giorno del mese successivo alla maturazione dell’esperienza 
richiesta; 
 
VISTE  le richieste dei Dirigenti Veterinari  Dr. Melis Gabrielangelo e Dr. Vargiu  Giorgio di 
rivedere la data di maturazione dell’esperienza professionale dei 15 anni; 
  
ACCERTATO  che il raggiungimento dei  15 anni di esperienza professionale è stata 
effettivamente maturata  un mese precedente rispetto a quello calcolato con la delibera su 
indicata rispettivamente con decorrenza ,  per il Dr. Melis Gabrielangelo il 01.05.2006 
anziché il 01.06.2006 e per il Dr. Vargiu Giorgio il 01.02.2006 anziché il 01.03.2006; 
 
RITENUTO  pertanto dovuto il pagamento dell’ulteriore indennità di esclusività pari a € 
275,01 cadauno, per una spesa complessiva di € 550,02; 
 
                                                           DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
 
 



PER15012008allIntegrazionedelibera n° 530 del 24.07.2007 avente a d oggetto:”Liquidazione indennità di 

esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle fasce di anzianità”. 

 

                                                           pag. 2 di 3 

 
Di procedere alla liquidazione, per l’ulteriore mese maturato di esperienza professionale e non 
calcolato nella precedente Delibera D.G. n° 530 del 24.07.2007 dell’indennità di esclusività, 
di € 275,01 al Dr. Melis Gabrielangelo e di € 275,01 al Dr. Vargiu Giorgio per un totale 
complessivo di € 550,02; 

 
• Di dare atto che la spesa di € 550,02 farà carico sul conto 56.2.1 “Sopravvenienze 

passive per arretrati corrisposti ai dipendenti (indennità di esclusività prevista 
dall’Art. 42 C.C.N.L. 08.06.2000)”, di cui allo specifico budget per l’esercizio 
2007; 

 
• Di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti    di propria competenza. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        Dott Bruno Palmas 
 
 
Il Direttore Amministrativo                                                                            Il Direttore Sanitario 
 Dr. Mariano Meloni                                                                                      Dr. Giommaria Solinas 
 
Il Direttore Servizio Personale 
  Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 
 
 
 



PER15012008allIntegrazionedelibera n° 530 del 24.07.2007 avente a d oggetto:”Liquidazione indennità di 

esclusività prevista nell’Art. 42 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria in base alle fasce di anzianità”. 

 

                                                           pag. 3 di 3 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 


